ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Cát Hải, ngày      tháng  4  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất do tự nguyện trả lại đất

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP

ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 06/01/2017 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị

định số 148/2020/NĐ-CP, ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục

đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ đơn xin tự nguyện trả lại đất của ông Vũ Văn Biêng và bà Nguyễn

Thị Lúng ngày 24/3/2023;

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 74/TTr -

TNMT, ngày 24/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 1.405,7 m2 (Một nghìn bốn trăm linh năm phảy bảy mét

vuông) đất sản xuất nông nghiệp của ông Vũ Văn Biêng và bà Nguyễn Thị

Lúng, thường trú tại thôn 3, xã Xuân Đám, huyện Cát Hải, thuộc một phần thửa

đất số 267, diện tích 105,0 m2, tờ bản đồ số 01; thửa đất số 130, diện tích 618,1

m2; thửa đất số 70, diện tích 520,1 m2; một phần thửa đất số 67, diện tích 9,7 m2;

một phần thửa đất số 182, diện tích 150,2 m2; một phần thửa đất số 258, diện

tích 2,6 m2; tờ bản đồ số 02 tại thôn 3, xã Xuân Đám, huyện Cát Hải theo Trích

lục địa chính tỉ lệ 1/500 do Trung tâm Kỹ thuật - Dữ liệu, Thông tin Tài nguyên

và Môi trường lập ngày 23/02/2023).

Lý do thu hồi đất: Người sử dụng đất tự nguyện trả lại đất.

Điều 2. Giao các cơ quan, đơn vị thực hiện việc thu hồi đất:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Xuân Đám có trách nhiệm giao Quyết

định này cho ông Vũ Văn Biêng và bà Nguyễn Thị Lúng; trường hợp ông Biêng,

bà Lúng không nhận Quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập thành biên bản;

2

niêm yết Quyết định này tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã Xuân Đám, tại nơi sinh

hoạt của cộng đồng dân cư nơi có đất thu hồi.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tổ chức thu hồi đất trên thực địa và bàn giao cho Ủy ban nhân dân

xã Xuân Đám quản lý.

3. Phòng Văn hóa-Thông tin-Thể thao và Du lịch đăng Quyết định này trên

Cổng thông tin điện tử thành phần của Ủy ban nhân dân huyện.

4. Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Cát Hải căn cứ quyết định

này thực hiện thủ tục đăng ký biến động, cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính theo

quy định.

5. Giao Ủy ban nhân dân xã Xuân Đám quản lý diện tích đất đã thu hồi

theo quy định.

Điều 3.

1. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Trưởng phòng Văn hóa-Thông tin-Thể

thao và Du lịch, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Cát Hải,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Xuân Đám, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan và cá nhân có đất bị thu hồi căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử;

- Hộ gia đình, cá nhân;

- UBND xã Xuân Đám;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TNMT (05) .

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Cường

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-04-25T15:48:39+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-25T16:42:24+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-25T16:42:25+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-25T16:42:25+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!